
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

28 de Janeiro de 2025

Edição Nº 00265

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 140, de 28 de Janeiro de 2025

Licitação Nº 165, de 28 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 15, de 28 de Janeiro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00265



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00265 - Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 140, de 28 de Janeiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
98/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 140 

Processo Administrativo: 142/2024. Contrato: 140/2024.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada: Lavor Comercio de

Importados LTDA, inscrito no CNPJ: 09.326.942/0001-39 com

endereço na Avenida Pedro Ludovico Teixeira nº 1366, CEP:

77.760-000 Centro Colinas do Tocantins-TO, neste ato

representado pelo Sº Francisco Elvis Silva Lauriano, inscrito no

CPF: 020.717.064-98, RG: 025.422.CREA-PE. Objeto:

Contratação de empresa para a aquisição de ferramentas, com

objetivo de atender as necessidades do CMEI conforme plano

de trabalho para escola de tempo integral. Vigência:

14/08//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 1.692,85 (um mil

seiscentos e noventa e dois reais oitenta e cinco centavos).

Que será pago conforme apresentação de notas e certidões

atualizadas, Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei

Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 14 de Agosto de 2024.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

Secretário de Educação

Contratante

 

Licitação Nº 165, de 28 de Janeiro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
116/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 165

Processo Administrativo: 166/2024. Contrato: 165/2024. 
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada STORTE E FONTES 
LTDA, inscrito no CNPJ: 13.027.126/0001-00, com endereço 
na avenida Bernardo Sayão, nº 980, quadra 07, lote 14, sala 
04 - centro de Paraíso do Tocantins-TO, CEP- 77.600.000, 
neste ato representado pela Srª. Nardy Cardoso da Silva 
incrito do RG: 1405261, CPF: 234.955.701-44. Objeto: 
Contratação de empresa para a aquisição de material e 
fornecimento de material permanente conforme recurso 
FUNDEB 30% VAAT – Primeira Infância com o objetivo de 
atender as necessidades do Centro Municipal de Educação 
Infantil – CMEI, deste Município de Bernardo Sayão- TO. 
Vigência: 27/12//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 
10.000,00 (dez mil reais). Que será pago conforme 
apresentação de notas e certidões atualizadas,

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão-TO, 27 de dezembro de 2024.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

Secretário de Educação

Contratante

 

Aviso de Licitação Nº 15, de 28 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 015/2025
 

REPUBLICAÇÃO

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Educação em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de gás
GLP de 13KG e vasilhames com objetivo de atender as
necessidades das escolas, CMEI e SEMED.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 28 de janeiro de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario Municipal de Educação

 

http://www.bernardosayao.to.gov.br/

		2025-01-28T13:22:38-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




